consentido los porcentajes utilizados por el Magistrado de grado, que es quien en mejor

situación se encuentra para merituar los trabajos realizados, es que he de proponer,

regular los honorarios del letrado de la parte actora, Dr. Michel Rischman en su carácter

de apoderado, en la suma de PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL

DOSCIENTOS CUARENTA ($ 439.240) (M.B. x 16% + 40% /3 etapas x 2), y los del

letrado apoderado de la demandada, Dr. Tomás Alberto Rodríguez, en la suma de

PESOS CUATROCIENTOS ONCE MIL SETECIENTOS NOVENTA ($ 411.790)

(M.B. x 15% + 40% /3 etapas x 2), (conf. arts. 6,7, 9, 10, 38 y 39 LA) (M.B. $

2.941.337,40).

VIII. En cuanto a las costas de la Alzada, teniendo en consideración la forma en que se

resuelve se establecen en un 70% a cargo de la demandada y un 30% a cargo de la